
Társulási Tanács Elnöke
7000Sárbo árd Hősöktere2.

Előterjesztés

A Sárbogárd - Hantos - Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási
Tanácsának 2025. január 22- i ülésére

Tárey: Társulási Megállapodás módosítása

Tisztelt Társulási Tanács!

A Sárbogárd - Hantos - Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulást alkotó települések,
Nagylók és Hantos 2025. január 1. napjától Alap székhellyel közös önkormányzati hivatalt
hozott létre.

A gyermekek védelméröl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a
továbbiakban: Gyvt. ) 94. § (2a) bekezdése értelmében a "polgármesteri hivatalt működtetö
települési önkormányzat, a közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési
önkormányzat, a fövárosban a fövárosi kerületi önkormányzat, illetve a fövárosi
önkonnányzat által közvetlenül igazgatott terület tekintetében a fővárosi önkormányzat
lakosságszámtól függetlenül köteles gyermekjóléti szolgálatot működtetni. A közös
önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési önkormányzat által müködtetett
gyermekjóléti szolgálat ellátási területe a közös önkormányzati hivatalhoz tartozó települések
lakosságára terjed ki. Amennyiben a gyennekjóléti szolgálat fenntartója társulás, a társulás
társulási megállapodásban megjelölt székhelye kizárólag az e bekezdés szerint feladatellátásra
kötelezett önkormányzat lehet."

A Gyvt. fenti rendelkezése értelmében 2025. január 1. napjától Nagylók és Hantos
településeken a család - és gyermekjóléti szolgáltatás ellátása a "Háló" Dél - Mezőföldi
Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat ellátási területének Nagylók és Hantos településekre
történő kiterjesztésével történhet.

Fentiek alapján a Társulás 2025. január 1. napját követően csak A szociális igazgatásról
és szociális eUátásokról szóló 1993. évi III. törvényben meghatározott szociáUs
szolgáltatásokat és ellátásokat nyújthat. Szükséges a Társulási Megállapodás alábbiak
szerintí módosítása:

-A Társulási Megállapodás bevezető része helyébe az alabbi bevezető lép:
Sárbogárd Város Önkormányzata, Hantos Község Önkormányzata, Nagylók Község
Önkormányzata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. éyi CLXXXIX. törvény
87. §-ban foglalt felhatalmazás alapján abból a célból, hogy az Onkonnányzatok ezen
Megállapodás keretében történő együttmüködéssel minél hatékonyabb, célszerűbb szociális
ellátást biztosítsanak a településeken élö lakosság számára, Képviselö-testületeik döntése
alapján

Sárbogárd - Hantos - Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás



neven

önálló jogi személyiséggel rendelkezö önkormányzati társulást (a továbbiakban
hoznak létre és biztosítják a működési feltételeit.

Társulás)

-A III. A Társulásra átruházott önkormányzati feladat - és hatáskörök fejezet 1. és 2.
pontja helyébe az alábbi 1. és 2. pont lép:
1. A Társulás tagjai a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 41. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazással élve, az Mötv. 13. § (1) bekezdésben
meghatározott helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében
ellátandó helyi önkormányzati feladatok közül a Társulásra ruházzák át az alábbi feladat- és
hatásköröket:

8. a szociális szolgáltatások és ellátások

2. A Társulás területén a szociális feladatokat ellátó, közösen fenntartott és működtetett
intézmény: a Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény (székhelye: 7000. Sárbogárd, József
A. u. 14.)

-A IV. A Társulás célja fejezet 1. pontja helyébe az alábbi 1. pont lép:
1. A Társulásban résztvevö önkonnányzatok képviselő-testületei a közös céloknak megfelelő
hatékony és eredményes tevékenység érdekében szervezik és oldják meg, hangolják össze a
települési önkormányzatok szociális feladatainak megvalósítását.

-A V. A Társulás tevékenységi köre fejezet 2. pontja hatályát veszti.

-A V. A Társulás tevékenységi köre fejezet 4. pontja helyébe az alábbi 4. pont lép:
4. A Társulás által nyújtott szociális ellátások igénybevételének feltételeit a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, valamint Sárbogárd Város
Önkormányzat Képviselö-testületének az egyes szociális ellátásokról szóló 4/2015. (II. 27.)
önkonnányzati rendelete határozza meg.

-A XIII. A Társulás ellenőrzése fejezet 1. pontja helyébe az alábbi 1. pont lép:
1. A polgármesterek évente, az önkonnányzat szociális feladatainak ellátásáról szóló
beszámoló keretében beszámolnak a társulás tevékenységéről, pénzügyi helyzetéröl a társulási
cél megvalósulásáról.

A Társulási Megállapodás I. A Társulás neve, székhelye, működési területe fejezet 4.
pontjának módosítása is indokolt, tekintettel arra, hogy 2019. január 1-jei lakosságszám
adatokat tartalmaz.

A Társulási Megállapodás XIV. fejezet A Társulási Megállapodás módosítása rendelkezései
értelmében:
"l. A Társulási Megállapodás módosításának kezdeményezése a Társulási Tanács
hatáskörébe tartozik.
2. A Társulási Megállapodás módosításához a Társulási Tanács minösített többségű döntése
szükséges.
3. A Társulási Megállapodás módosítását a Társult Önkormányzatok Képviselö-testületeinek
jóvá kell hagynia. A Társulási Megállapodás módosítása az utolsóként a módosítást
jóváhagyó Képviselö-testület határozatának meghozatala napján lép hatályba."



Kérem szíveskedjenek az elöterjesztést megvitatni és a határozatijavaslatról dönteni.

Határozati "avaslat
A Társulási Tanács megtárgyalta a "Társulási Megállapodás módosítása" tárgyú elöterjesztést
és az alábbi határozatot hozza:

A Társulási Tanács kezdeményezi a Társulási Megállapodás módosítását az alábbiak
szerínt:

I.A Társulási Megállapodás bevezető része helyébe az alábbi bevezető lép:
Sárbogárd Város Önkormányzata, Hantos Község Önkormányzata, Nagylók Község
Önkormányzata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. éyi CLXXXIX. törvény
87. §-ban foglalt felhatalmazás alapján abból a célból, hogy az Onkormányzatok ezen
Megállapodás keretében történö együttműködéssel minél hatékonyabb, célszerűbb szociális
ellátást biztosítsanak a településeken élö lakosság számára, Képviselö-testületeik döntése
alapján

Sárbogárd - Hantos - Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
néven

önálló jogi személyiséggel rendelkezö önkormányzati társulást (a továbbiakban : Társulás)
hoznak létre és biztosítják a működési feltételeit.

II. Az I. A Társulás neve, székhelye, működési területe fejezet 4. pontja helyébe az
alábbi 4. pont lép:
4. A Társuláshoz tartozó települések lakosságszáma (2024. január 1-i állapot):

Sárbogárd: 11. 518 fö

Hantos : 846 fő

Nagylók : 987 fő

III. A III. A Társulásra átruházott önkormányzati feladat - és hatáskörök fejezet 1. és 2.
pontja helyébe az alábbi 1. és 2. pont lép:
1. A Társulás tagjai a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 41. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazással élve, az Mötv. 13. § (1) bekezdésben
meghatározott helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében
ellátandó helyi önkormányzati feladatok közül a Társulásra ruházzák át az alábbi feladat- és
hatásköröket:

8.a szociális szolgáltatások és ellátások

2. A Társulás területén a szociális feladatokat ellátó, közösen fenntartott és müködtetett
intézmény: a Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény (székhelye: 7000. Sárbogárd, József
A. u. 14.)

IV. A IV. A Társulás célja fejezet 1. pontja helyébe az alábbi 1. pont lép:
1. A Társulásban résztvevö önkormányzatok képviselö-testületei a közös céloknak megfelelö
hatékony és eredményes tevékenység érdekében szervezik és oldják meg, hangolják össze a
települési önkormányzatok szociális feladatainak megvalósítását.



V. A V. A Társulás tevékenységi köre fejezet 2. pontja hatályát veszti.

VI. A V. A Társulás tevékenységi köre fejezet 4. pontja helyébe az alábbi 4. pont lép:
4. A Társulás által nyújtott szociális ellátások igénybevételének feltételeit a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törróny, valamint Sárbogárd Város
Önkormányzat Képviselö-testületének az egyes szociális ellátásokról szóló 4/2015. (II. 27.)
önkormányzati rendelete határozza meg.

VII. A XIII. A Társulás ellenőrzése fejezet 1. pontja helyébe az alábbi 1. pont lép:
1. A polgármesterek évente, az önkormányzat szociális feladatainak ellátásáról szóló
beszámoló keretében beszámolnak a társulás tevékenységéröl, pénzügyi helyzetéröl a társulási
cél megvalósulásáról.

A Társulási Tanács felkéri Sárbogárd Város címzetes föjegyzöjét, hogy gondoskodjon a
Társulási Megállapodás módosítására vonatkozó tervezet elkészítéséről és a képviselő-
testületek részére történő megküldéséröl. Továbbá, a képviselö-testületi döntéseket követöen
készítse el a Társulási Megállapodás módosítását és a módosításokkal egységes szerkezetbe
foglalt Társulási Megállapodást.

Felelős: Dr. Venicz Anita címzetes föjegyzö
Határidö: 2025. február 28.
Sárbogárd, 2025. január 16.

Dr. Sükösd Tamás
Elnök


